
terça-feira, 27 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO n.° 0027/2017 
A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 
RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 0027/2017, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no disposto 

na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, INCLUINDO CONTRATAÇÃO DE BANDAS, 
FORNECIMENTO E MONTAGEM DE TODA ESTRUTURA E PESSOAL NECESSÁRIOS 
PARA ATENDER AS COMEMORAÇÕES DOS FESTEJOS DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO 
DE AMÉRICA DOURADA, A SER REALIZADO NOS DIAS 29, 30 DE JUNHO E 01 E 02 DE 
JULHO DE 2017, sendo vencedora a empresa PLATAFORMA E EVENTOS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 01.386.148/0001-79, com valor global diário de R$ 188.400,00 (cento e oitenta 
e oito mil e quatrocentos reais), por ter apresentado menor preço deste processo 

administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO a licitante vencedora nos 

termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 
 

América Dourada, 26 de junho de 2017. 
 
 
 

Rosa Maria Dourado Lopes 
Prefeita 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F9DBF0E2993D197AC7323DEAEC12F20



terça-feira, 27 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0027/2017 

ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2.070/2017 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. CONTRATADO: PLATAFORMA E EVENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB 
O Nº 01.386.148/0001-79 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, INCLUINDO CONTRATAÇÃO DE BANDAS, FORNECIMENTO E MONTAGEM DE TODA ESTRUTURA 
E PESSOAL NECESSÁRIOS PARA ATENDER AS COMEMORAÇÕES DOS FESTEJOS DE SÃO PEDRO NO MUNICÍPIO DE AMÉRICA 
DOURADA, A SER REALIZADO NOS DIAS 29, 30 DE JUNHO E 01 E 02 DE JULHO DE 2017. TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, COM 
VALOR GLOBAL DOS LOTES I / II / III / IV DE R$ 188.400,00 (CENTO E OITENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS). DATA 
ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 26/06/2017/VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS. SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA 
DOURADO LOPES – PELO MUNICÍPIO. MARIVALDO ALVES DOS SANTOS – PELA DETENTORA. 
 

LOTE I – ESTRUTURA 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE DE 
MEDIDA QTD  

V.UNT 
 

V.TOTAL 

1 

PALCO 14M X 10M: Palco com cobertura em formato duas 
águas, montado em box truss de alumínio P-30 ou P-50, 
medindo 14 m de largura por 10 de profundidade e 10m de pé 
direito, Piso com 14m de largura por 10m de profundidade e 
1,8m de altura com guarda corpo nas laterais e fundo uma 
escada; sustentação em estrutura metálica galvanizada e 
assoalho em plataformas de compensado naval de 20mm, 
housemix 4m x 04m Coberta, com piso elevado a 30cm, 
plataformas para acomodação dos equipamentos e guarda 
corpo. Com 02 camarins 

DIÁRIA 03 

 
 
 
 
 
 
 

R$ 3.000,00 
 

 
 
 
 
 
 
 

R$ 9.000,00 

2 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 8M X 4M: 
Prestação de serviços em locação com montagem e 
desmontagem de palco, nas dimensões de 08 metros de frente 
x 08 metros de profundidade, com orelha e plataforma para 
bateria (praticável medindo mínimo 2 x 1 x 0,50m), duas 
águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado 
de 20 mm, na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20 m e 
no máximo até 2,00 m, com escada e camarim. 

DIÁRIA 03 

 
 
 
 
 

R$ 2.300,00 
 

 
 
 
 
 

R$ 6.900,00 

3 

LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO 01 Sistema de 
Sonorização L-C-R NORTON LS4 COM 24 linearray SUB 
118 NORTON COM LIFICAÇÃO DIGITAL. 01 Console 
Yamaha PM5D - RH. 01 Console Digi – SC 48. 01 Console 
Yamaha M7-CL. 01 Sistema de SideFill L/R LineArray FZ. 01 
Sistema de Baixo Ampeq SVT 3. 01 Sistema de Guitarra JCM 
900. 01 Amplificador de Guitarra Fender Twin. 06 Monitores 
EAW SM 222. 04 Monitores EAW SM 500. 04 Monitores 
Ativos RCF. 04 Subs para bateria. Microfones, Direct, Cabos 
XLR e P10. Sistema de AC Completo. 02 Torres de Delay 
com 08 LineArray por torre e estrutura de P-30 

DIÁRIA 03 

 
 
 
 

R$ 3.200,00 
 

 
 
 
 

R$ 9.600,00 

4 
LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PARA TENDA 
ELETRONICA – 08 subgraves, 08 caixas de alta fly e 
comando CDJ 

DIÁRIA 03 

 
 

R$ 1.500,00 
 

 
 

R$ 4.500,00 

5 

LOCAÇÃO DE SOM – SISTEMA DE PA 
16 LAS 208; 16 SUBS LSV 218 
 
SIDES E MONITORES: 
04 KF 850; 04 SUB LSV 218-A ATTACK; 02 SB 850; 06 
EAW SM400 
 
AMPLIFICAÇÕES P.A, SIDES E MONITORES: 
STUDIO R LINHA HEAVY DUTY; STUDIO R LINHA X; 
ATTACK PRO POWER 1402; ATTACK PRO POWER 
3602; ATTACK PRO POWER 6002 
CONSOLES PA E MONITOR 
2 YAMAHA LS9 
 
GERENCIADORES DE SISTEMAS: 
01 DBX DRIVE RACK 260 
 
MICROFONES: 
02 AKG D112; 08 AKG C1000; 02 SHURE BETA 52ª; 04 
SENNHEISER MD421;12 SENNHEISER E 602; 12 
SENNHEISER E 604; 02 SENNHEISER E 100HF G2; 24 
SHURE SM58; 06 SHURE SM58 BETA; 04 SHURE SM58 
BETA VHF; SHURE SM57; 06 SHURE SM58 BETA. 
 
BACKLINE: 

DIÁRIA 03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 2.300,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 6.900,00 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F9DBF0E2993D197AC7323DEAEC12F20



terça-feira, 27 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00512 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
01 AMPLIFICADOR GALLIEN KRUEGER 400; 01 
SISTEMA PARA BAIXO HARTKE SISTEM 5.500 
(COMPLETO); 15 DIRECT BOX WIRLWIND IMP2; 04 
DIRECT BOX BEHRINGER ATIVO; 45 PEDESTAIS 
GIRAFA TAMANHOS: PEQUENO, MÉDIO E GRANDE 
GARRAS CLAMP LP.  

6 

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COMPLETA TIPO 01: 24 
Movingheads, 24 par leds RGBW, 24 par 64 foco 05, 10 
elipsoidais, 06mini bruts de 06 lâmpadas, 08 Strobosatômic 
3000, mesa digital 2048 canais, 02 máquinas de fumaça com 
ventiladores, Maimpower completo e 02 canhões seguidores. 

DIÁRIA 03 

 
 
 
 

R$ 2.500,00 
 

 
 
 
 

R$ 7.500,00 

7 

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA TENDA 
ELETRONICA: 04 movings beam 200, 08 par led rgbw, 02 
strobos atômic 3000, 01 mesa pilot 2000 e 01 maquina de 
fumaça  

DIÁRIA 03 

 
 

R$ 1.000,00 
 

 
 

R$ 3.000,00 

8 
GRUPO GERADORES DE 180KVA. Móvel, silencioso, 
com capacidade de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 
60 Hz,  operador e cabos elétricos para ligação. 

DIÁRIA 03 

 
 
 

R$ 1.000,00 
 

 
 
 

R$ 3.000,00 

9 

SANITÁRIOS QUÍMICOS. - Locação de banheiro químico 
individual, portátil, em polietileno ou material similar, com 
teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m x 1,10m. Com 
montagem e manutenção diária 

DIÁRIA 36 

 
 

R$ 1.00,00 
 

 
 

R$ 3.600,00 

10 LOCAÇÃO de Tendas 4X4, incluindo transporte, montagem 
e desmontagem. DIÁRIA 36 

 
R$ 1.00,00 

 

 
R$ 3.600,00 

 
LOTE II – REALIZAÇÃO DOS EVENTOS E SHOWS 

 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE DE 
MEDIDA QTD 

V.UNT V.TOTAL 

1 

Contratação de banda com reconhecimento local do 
município América Dourada, estilo musical e repertório 
de predominância forró, forró universitário, arrocha, 
sertanejo, MPB e axé, com pagamento de todas as taxas e 
serviços 

DIARIA/SHOW 15 R$ 2.000,00 R$ 30.000,00 

2 

Contratação de banda com reconhecimento em nível da 
Região de América Dourada, estilo musical e repertório de 
predominância forró, forró universitário, arrocha, 
sertanejo, MPB e axé, com pagamento de todas as taxas e 
serviços. 

DIARIA/SHOW 04 R$ 5.000,00 R$ 20.000,00 

3 

Contratação de banda com reconhecimento em nível da 
Bahia, estilo musical e repertório de predominância de 
forró, arrocha, sertanejo, MPB e axé, com pagamento de 
todas as taxas e serviços. 

DIARIA/SHOW 04 R$ 10.000,00 R$ 40.000,00 

4 

Contratação de banda com reconhecimento em nível do 
Nordeste, estilo musical e repertório de predominância de 
forró, arrocha, sertanejo e axé, com pagamento de todas as 
taxas e serviços.  

DIARIA/SHOW 01 R$ 30.000,00 R$ 30.000,00 

 
LOTE III – PESSOAL DE APOIO 

 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE DE 
MEDIDA QTD V.UNT V.TOTAL 

1 

Serviço de apoio realizado por profissionais para: 
controle e fiscalização de barracas, ambulantes, controle 
de acesso de pessoas e veículos ao palco, controle de 
carros de som e bebidas em vasilhames de vidro durante 
os eventos, organização espaços. 

DIÁRIA HOMEM 80 R$ 120,00 R$ 9.600,00 

 
LOTE VI – LOCUÇÃO PARA EVENTOS 

 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE DE 
MEDIDA QTD 

V.UNT V.TOTAL 

1 Prestação de serviços de locução para eventos HORA 20 R$ 60,00 R$ 1.200,00 
 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F9DBF0E2993D197AC7323DEAEC12F20


		2017-06-27T15:00:07-0300




